2021年 10月 14日
各 位

第２四半期（累計）業績予想と実績値との差異及び

特別利益（新株予約権戻入益）の計上に関するお知らせ

2021年４月７日に公表いたしました 2022年２月期第２四半期（累計）業績予想と、本日公表の実績

値の差異が生じましたので、お知らせいたします。

記

１．2022 年２月期第２四半期（累計）連結業績予想数値との差異（2021 年３月１日～2021 年８月 31 日）

（理由）

2021年４月の業績予想発表時点では想定になかった、３回目の緊急事態宣言の発出・延長や４回目

の緊急事態宣言の発出により、売上高は業績予想の下限値を下回ったものの、DX事業の黒字化やその

他経費のコントロール等により、営業利益、経常利益は予想上限値近く、親会社株主に帰属する四半

期純利益は予想上限値を超えて着地いたしました。

なお、2022年２月期第２四半期（累計）実績につきましては、2021年 10月 14日付「2022 年２月期第２

四半期 決算短信〔日本基準〕（連結）」をご覧ください。

２．特別利益（新株予約権戻入益）の計上

 2022年２月期第２四半期（累計）において、ストックオプションとして発行した新株予約権の行使期間満

了等に伴い、新株予約権戻入益 191 百万円を特別利益として計上いたしました。

以上

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に
帰属する

四半期純利益

１株当たり
四半期純利益

前回発表予想（A）

百万円

18,050

～20,000

百万円

2,000

～3,150

百万円

1,800

～2,950

百万円

1,200

～2,050

円 銭

21.69

～37.05

実績値（B） 17,614 3,040 2,900 2,152 38.88

増減額（B－A）
△435

～△2,385

1,040

～△109

1,100

～△49

952

～102

増減率（％）
△2.4

～△11.9

52.0

～△3.5

61.1

～△1.7

79.4

～5.0

東 京 都 港 区 六 本 木 三 丁 目 ２ 番 １ 号

デ ィ ッ プ 株 式 会 社

代 表 取締 役 社長 兼ＣＥ Ｏ （最 高 経営 責任者 ) ： 冨田  英揮

（コード番号：2379 東証第一部）

≪問合せ先≫

執行役員ＣＦＯ（最高財務責任者）経営統括本部長：新居晴彦

（TEL  03-5114-1177）